

2020年度 収支予算書
(損益ベース)
2020年4月1日から2021年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	一般部門	家電リサイクル券 センター部門	指定法人部門	家電製品PL センター部門	資格審査 認定部門	内部取引消去	2020年度予算 合計 (A)	2019年度予算 合計 (B)	増 減 (A-B)
I 一般正味財産増減の部									
1. 経常増減の部									
(1) 経常収益									
①基本財産運用益	(300)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(300)	(700)	(400)
基本財産受取利息	300						300	700	400
②特定資産運用益	(200)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(200)	(300)	(100)
運営資金財産受取利息	100						100	150	50
環境対策事業資金財産受取利息	100						100	150	50
③受取会費等	(146,375)	(0)	(0)	(33,916)	(0)	(0)	(180,291)	(184,313)	(4,022)
賛助会費等受取会費	146,375			33,916			180,291	184,313	4,022
④事業収益	(0)	(2,395,800)	(1,851,270)	(0)	(208,300)	(0)	(4,455,370)	(4,303,449)	(151,921)
一般試験事業収益					157,800		157,800	159,500	1,700
資格更新事業収益					50,500		50,500	53,000	2,500
受託業務手数料収益		1,980,000					1,980,000	1,877,503	102,497
券販売収益		415,800					415,800	364,705	51,095
受託事業収益			1,851,270				1,851,270	1,848,741	2,529
⑤雑収益	(0)	(56,031)	(0)	(0)	(10,000)	(0)	(66,031)	(59,381)	(6,650)
雑収益		56,031			10,000		66,031	59,381	6,650
①から⑤の小計	(146,875)	(2,451,831)	(1,851,270)	(33,916)	(218,300)	(0)	(4,702,192)	(4,548,143)	(154,049)
⑥家電リサイクル券センター部門からの繰入額	(316,423)	(0)	(10,000)	(0)	(0)	(326,423)	(0)	(0)	(0)
経常収益計	463,298	2,451,831	1,861,270	33,916	218,300	326,423	4,702,192	4,548,143	154,049
(2) 経常費用									
①事業費	(388,567)	(1,818,814)	(1,815,506)	(20,665)	(123,980)	(0)	(4,167,532)	(4,018,667)	(148,865)
一般事業費	148,444			20,665			169,109	157,641	11,468
一般試験事業費					60,910		60,910	54,660	6,250
資格更新事業費					14,770		14,770	15,270	500
共通事業費					48,300		48,300	65,600	17,300
券印刷事業費		369,369					369,369	354,485	14,884
再商品化等料金回収委託事業費		143,040					143,040	154,993	11,953
広報・PR事業費		57,000					57,000	55,880	1,120
契約関連事業費		6,000					6,000	3,310	2,690
情報システム事業費		606,005	300				606,305	476,950	129,355
取扱手数料		635,900					635,900	610,617	25,283
貸倒引当金繰入額		1,500	2,000				3,500	32,000	28,500
受託事業費			1,813,206				1,813,206	1,797,147	16,059
自治体支援事業費	240,123						240,123	240,114	9
②管理費	(74,439)	(306,594)	(71,136)	(17,126)	(93,864)	(0)	(563,159)	(541,830)	(21,329)
人件費	51,597	74,463	22,543	7,200	61,183		216,986	212,374	4,612
事務費	14,237	197,754	15,796	5,592	19,529		252,908	236,462	16,446
事務所費	8,472	33,850	32,294	4,268	12,950		91,834	91,562	272
敷金償却	133	527	503	66	202		1,431	1,432	1
③一般部門への繰出額	(0)	(316,423)	(0)	(0)	(0)	(316,423)	(0)	(0)	(0)
④指定法人部門への繰出額	(0)	(10,000)	(0)	(0)	(0)	(10,000)	(0)	(0)	(0)
経常費用計	463,006	2,451,831	1,886,642	37,791	217,844	326,423	4,730,691	4,560,497	170,194
当期経常増減額	292	0	25,372	3,875	456	0	28,499	12,354	16,145
2. 経常外増減の部									
(1) 経常外収益									
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用									
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	292	0	25,372	3,875	456	0	28,499	12,354	16,145
一般正味財産期首残高	1,663,592	150,000	92,813	63,894	321,611	0	2,291,910	2,234,437	57,473
一般正味財産期末残高	1,663,884	150,000	67,441	60,019	322,067	0	2,263,411	2,222,084	41,328
II 指定正味財産増減の部									
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	400,000	0	0	0	0	0	400,000	400,000	0
指定正味財産期末残高	400,000	0	0	0	0	0	400,000	400,000	0
III 正味財産期末残高	2,063,884	150,000	67,441	60,019	322,067	0	2,663,411	2,622,084	41,328